
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER-34/24 ML 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 13:58 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
El 12 de junio de 2024, la empresa CONSULTORA DE ENERGIAS RENOVABLES S.A. (CONERSA), interpuso recurso
especial en materia de contratación contra la Resolución, de 30 de mayo de 2024, del Vicerrector de la Universidad Politécnica
de Madrid por la que se adjudicaba el contrato de “Servicio de mantenimiento de las salas de calderas en diferentes edificios
pertenecientes a la Universidad Politécnica de Madrid”, número de expediente SER-34/24ML, a la empresa ECOSIONA
FACILITY SERVICES, S.L

El Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, con fecha 11 de julio de 2024 ha ACORDADO:
estimar el recurso especial en materia de contratación interpuesto por la representación legal de CONSULTORA DE ENERGIAS
RENOVABLES, contra la Resolución de 30 de mayo de 2024, antes citada.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a las 11:40 horas.



Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER-34/24 ML 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a
las 11:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las salas de calderas en diferentes edificios
pertenecientes a la Universidad Politécnica de Madrid

El procedimiento de adjudicación del contrato será mediante procedimiento abierto, por ser el valor estimado delDescripción 
contrato igual o superior a 143.000 euros, IVA excluido, al tiempo de promover la máxima concurrencia en beneficio de los
intereses de la Universidad, y no existen motivos para plantear un procedimiento restrictivo en lo referido a la concurrencia
de ofertas, o un procedimiento restringido a fin de realizar una selección previa de las empresas más capaces
Valor estimado del contrato 225.225 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.188,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.660 EUR.

Clasificación CPV
50514200 - Servicios de reparación y mantenimiento de depósitos.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Distintos Centros de la UPM
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s B10971968: Por ser la más ventajosa para los intereses de esta UPM

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECOSIONA FACILITY SERVICES SL
NIF B10971968
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VELLUTERS 18 NAVE 3
(46980) PATERNA España
ES523

Contacto

Teléfono 960015365
Correo Electrónico vperez@ecosiona.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.401,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.946,19 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para los intereses de esta UPM
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc4ee3d2-13f8-4be4-827a-c3d0aa9ac97e


Lugar

Apertura económica. LICITACIÓN ELECTRÓNICA.
Apertura de ofertas por medios electrónicos,
https://contratacion.upm.es/licitacion

Dirección Postal

Calle Ramiro de Maeztu 7
(28040) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

calle, Ramiro de Maeztu, Nº7
(28003) Madrid España
ES30

Proceso de Licitación

Ver Pliego de Condiciones Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

bolsa de horas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
mantenimiento correctivo fuera de horario laboral

: PrecioSubtipo Criterio 
: 0.4Ponderación 

mantenimiento correctivo horario comercial
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4.5Ponderación 
precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

servicio de emergencias
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción del plan operativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Relación de medios personales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WZ3NUskRE6BWhbm kna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/03/2024

Fecha de publicación 08/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:143806-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WZ3NUskRE6BWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:143806-2024:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014133671 |  2024-000958525 | Tue, 10 Sep 2024 13:58:17:321 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80153507317917880378438519746525418007 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Gn0YhlM0gBGz4rsSk7fUpq6TBmUYgUd95Anm7eRTfRVSWxddMYWyJi2lgIZfgzqPLQSZCO1IDFgn2El7tcHYS9Yz4E3wq1jHMwTvBPN1ecc%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

